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	Приложение 
к Программе «Развитие образования, молодежной политики и спорта на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области»




ПЕРЕЧЕНЬ
       программных мероприятий
	№
п/п
	Наименование 
мероприятия
	Срок 
реализации
(г.г.)
	Исполнитель
	Объем финансирования (руб.)
	Источник 
финансиро
вания

	
	
	
	
	всего
	в том числе по годам
	

	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 

	1.
	Обеспечение реализации переданных государственных полномочий
	2020-2025
	Отдел образования,
образовательные учреждения
	50878700
	16060700
	17070500
	17747500
	0,00
	0,00
	0,00
	Областной бюджет

	2.
	Обеспечение муниципальных гарантий доступности дошкольного образования
	2020-2025
	Отдел образования,
образовательные учреждения
	98064000
	16344000
	16344000
	16344000
	16344000
	16344000
	16344000
	Районный бюджет


	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Областной бюджет

	
	
	
	
	34032000
	5672000
	5672000
	5672000
	5672000
	5672000
	5672000
	Иные источники

	Всего по подпрограмме:
в том числе:
по источникам финансирования :
средства областного бюджета


средства районного бюджета

 иные источники
	182974700
	38076700
	39086500
	39763500
	22016000
	22016000
	22016000
	


	
	50878700
	16060700
	17070500
	17747500
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	98064000
	16344000
	16344000
	16344000
	16344000
	16344000
	16344000
	

	
	34032000
	5672000
	5672000
	5672000
	5672000
	5672000
	5672000
	

	подпрограмма «Развитие общего образования» 

	1.
	Обеспечение реализации переданных государственных полномочий
	2020-2025
	Отдел образования, 
образовательные 
учреждения
	252924100
	78140700
	84764100
	90019300
	0,00
	0,00
	0,00
	Областной бюджет

	2.
	Совершенствование организации питания обучающихся муниципальных образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы в Кардымовском районе
	2020-2025
	Отдел образования, 
образовательные 
учреждения
	14663400
	2443900
	2443900
	2443900
	2443900
	2443900
	2443900
	Районный бюджет

	3.
	Организация подвоза обучающихся образовательных учреждений
	2020-2025
	Отдел образования, 
образовательные 
учреждения
	1200000
	200000
	200000
	200000
	200000
	200000
	200000
	Районный бюджет

	4





	Обеспечение общедоступного бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования
	2020-2025
	Отдел образования, 
образовательные 
учреждения
	91655400
	20743100
	16471500
	13610200
	13610200
	13610200
	13610200
	Районный бюджет


	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Областной бюджет

	
	
	
	
	13440000
	2240000
	2240000
	2240000
	2240000
	2240000
	2240000
	Иные источники

	5.
	Проведение мероприятий по отдыху и оздоровлению
	2020-2025
	Отдел образования, 
образовательные 
учреждения
	724534,05
	242092,22
	240583,61
	241858,22
	0,00
	0,00
	0,00
	Областной бюджет

	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Районный бюджет

	Всего по подпрограмме:
в том числе:
по источникам финансирования:
средства районного бюджета
средства областного бюджета
      
иные источники
	374607434,05
	104009792,22
	106360083,61
	108755258,22
	18494100
	18494100
	18494100
	


	
	107518800
	23387000
	19115400
	16254100
	16254100
	16254100
	16254100
	


	
	253648634,05
	78382792,22
	85004683,61
	90261158,22
	0,00
	0,00
	0,00

	

	
	13440000
	2240000
	2240000
	2240000
	2240000
	2240000
	2240000
	

	подпрограмма «Развитие дополнительного образования»

	1.
	Обеспечение предоставления дополнительного образования детей
	2020-2025
	Отдел образования,
образовательные 
учреждения
	22922400
	3820400
	3820400
	3820400
	3820400
	3820400
	3820400
	Районный бюджет

	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Областной бюджет

	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Иные источники

	Всего по подпрограмме:
в том числе:
по источникам финансирования:
средства районного бюджета

средства областного бюджета

      
иные источники
	22922400
	3820400
	3820400
	3820400
	3820400
	3820400
	3820400
	



	
	22922400
	3820400
	3820400
	3820400
	3820400
	3820400
	3820400
	

	
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	подпрограмма «Реализация молодежной политики на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области»

	Задача 1. Развитие межмуниципального взаимодействия и молодежного событийного туризма

	1.1.
	Содействие участию творческой молодежи района в международных, межрегиональных, региональных и межмуниципальных мероприятиях и проектах
	2020-2025
	Отдел образования, Отдел культуры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Районный бюджет

	1.2.
	Организация и проведение конкурса по туристическим проектам
	2020-2025
	Отдел образования, Отдел культуры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Районный бюджет

	1.3.
	Организация экскурсии в г. Гагарин для членов детских общественных объединений района
	2020-2025
	Отдел образования
	300000
	50000
	50000
	50000
	50000
	50000
	50000
	Районный бюджет

	Всего по подпрограмме:
в том числе:
по источникам финансирования:
средства районного бюджета
	300000
	50000
	50000
	50000
	50000
	50000
	50000
	

	
	300000
	50000
	50000
	50000
	50000
	50000
	50000
	

	подпрограмма «Организация деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»

	1.
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»
	2020-2025
	МКУ «ЦБУО»
	13860000
	2310000
	2310000
	2310000
	2310000
	2310000
	2310000
	Районный бюджет

	Всего по подпрограмме:
в том числе:
 по источникам финансирования:
средства районного бюджета
	

13860000
	
2310000
	
2310000
	
2310000
	
2310000
	
2310000
	
2310000
	

	подпрограмма «Укрепление материально-технической базы, содержание, ремонт и обеспечение безопасности деятельности образовательных учреждений»

	1.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на укрепление материально-технической базы, содержание, ремонт и обеспечение безопасности деятельности образовательных учреждений
	2020-2025
	Отдел образования,
образовательные учреждения
	2400000
	400000
	400000
	400000
	400000
	400000
	400000
	Районный бюджет


	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
Областной бюджет

	2.
	Обеспечение пожарной безопасности муниципальных учреждений образования
	2020-2025
	Отдел образования,
образовательные учреждения
	1874400
	312400
	312400
	312400
	312400
	312400
	312400
	Районный бюджет

	3.
	Организация мероприятий по вневедомственной охране учреждений образования
	2020-2025
	Отдел образования,
образовательные учреждения
	1882800
	313800
	313800
	313800
	313800
	313800
	313800
	Районный бюджет

	Всего по подпрограмме:
в том числе:
по источникам финансирования:
средства районного бюджета

средства областного бюджета


	6157200
	1026200
	1026200
	1026200
	1026200
	1026200
	1026200
	


	
	6157200
	1026200
	1026200
	1026200
	1026200
	1026200
	1026200
	

	
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	обеспечивающая подпрограмма

	1.
	Обеспечение организационных условий для реализации Муниципальной программы
	2020-2025
	Отдел образования,
МКУ «ЦБУО»
	20972200
	3365700
	3439700
	3541700
	3541700
	3541700
	3541700
	Районный бюджет

	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Областной бюджет

	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Районный бюджет

	2.
	Обеспечение реализации переданных государственных полномочий
	2020-2025
	Отдел образования,
МКУ «ЦБУО»
	34170800
	11344400
	11389100
	11437300
	0,00
	0,00
	0,00
	Областной бюджет

	
	
	
	
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Федеральный бюджет

	Всего по подпрограмме:
в том числе:
по источникам финансирования:
средства районного бюджета

средства областного бюджета

средства федерального бюджета
	55143000
	14710100
	14828800
	14979000
	3541700
	3541700
	3541700
	

	
	20972200
	3365700
	3439700
	3541700
	3541700
	3541700
	3541700
	

	
	34170800
	11344400
	11389100
	11437300
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	Всего по программе:
в том числе:
по источникам финансирования:
средства федерального бюджета



средства областного бюджета


средства районного бюджета


иные источники

	655964734,05
	164003192,22
	167481983,61
	170704358,22
	51258400
	51258400
	51258400
	


	
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	338698134,05
	105787892,22
	113464283,61
	119445958,22
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	269794600,00
	50303300
	46105700
	43346400
	43346400
	43346400
	43346400
	

	
	47472000,00
	7912000
	7912000
	7912000
	7912000
	7912000
	7912000
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